2026, ambas fechas incluidas, sin perjuicio de la posibilidad de modificación de dicho período, 
conforme a lo establecido en el apartado décimo, punto 1.

Decimoquinto. Financiación y cuantía de las ayudas.

1. �Para el objeto de esta convocatoria se destinará la cantidad total de cuatrocientos siete 
mil trescientos euros (407.300,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 150020000 
G/273B/460000, proyecto 20001164, fondos CAG0000001, de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2026.

2. �La cuantía máxima por ayuda será de 10.890,00 € por beneficiario (una de teatro, una de